
ÚDAJ HODNOTA Poznámka

Program
PEDIAG - výběr vykázané 

péče dle diagnóz

Verze 1.0

Okruh diagnóz HYPERTENZE

Autor programu

Zpracoval

Datum zpracování 16.10.2023

Čas zpracování 08:44:14

Péče poskytnutá od 01.01.2021

Péče poskytnutá do 31.12.2021

Pobočka 99

Doklady - celkem kč             418 487 488,92 Kč Mimo receptů, léčiv, PZT a lázní

_______ - ambulantní kč             278 201 511,54 Kč 

_______ - hospitalizační kč               19 434 010,66 Kč 

_______ - komplement kč             107 602 531,57 Kč 

_______ - ostatní kč               13 249 435,15 Kč 

Léčiva kč               17 137 787,76 Kč 
ZULP 03, jen def. ATC skupiny, nejsou v 

listech pro diagnózy

Recepty kč             412 851 631,49 Kč 
Jen def. ATC skupiny, nejsou v listech pro 

diagnózy

ZUM kč             917 718 313,75 Kč 
ZUM 03, poukazy, nejsou v listech pro 

diagnózy

Lázně kč                    894 158,00 Kč Nejsou započítány v listech pro diagnózy

CELKEM kč         1 767 089 379,92 Kč 

Počet unikátní RČ 250 123

Náklady na 1 RČ kč 7 064,88

Náklady kč (Muži)             942 701 403,24 Kč 

Náklady kč (Ženy)             824 387 976,69 Kč 

Počet unikátní RČ (Muži) 122 816

Počet unikátní RČ (Ženy) 127 307

Náklady na 1 RČ kč (Muži)                         7 675,72 Kč 

Náklady na 1 RČ kč (Ženy)                         6 475,59 Kč 



Diagnóza Diagnóza text Počet RČ Celkem kč

I10 Esenciální (primární) hypertenze 234576 379 768 276,23

I100 2 296,52

I11 Postižení srdce při hypertenzi 13 4 434,46

I110 Hypertenzní nemoc srdce s (městnavým) srdečním selháním 1952 3 628 747,20

I117 1 433,54

I118 2 352,00

I119 Hypertenzní nemoc srdce bez (městnavého) srdečního selhání 19755 27 217 765,90

I12 Postižení ledvin při hypertenzi 2 3 210,77

I120 Hypertenzní nemoc ledvin se selháním ledvin 439 2 232 223,95

I129 Hypertenzní nemoc ledvin bez selhání ledvin 286 661 956,27

I13 Hypertenzní nemoc srdce a ledvin 1 65,00

I130 Hyperten.nemoc srdce a ledvin s (městnavým) selháním srdce 33 82 996,23

I131 Hypertenzní nemoc srdce a ledvin se selháním ledvin 29 221 738,68

I132 Hypertenzní nemoc srdce a ledvin s (městnavým) selháním srdce i ledvin19 447 527,18

I139 Hypertenzní nemoc srdce a ledvin NS 1166 1 318 269,98

I150 Renovaskulární hypertenze 176 229 835,75

I151 Sekundární hypertenze při jiných onemocněních ledvin 80 205 482,22

I152 Sekundární hypertenze při endokrinních poruchách 59 150 501,41

I158 Jiná sekundární hypertenze 421 895 317,42

I159 Sekundární hypertenze NS 1277 1 418 788,08



Náklady na 1 RČ 

kč

Počet 

dokladů
Doklady kč Léčiva kč

1 618,96 851362 379 767 547,49 728,74

148,26 5 296,52 0,00

341,11 14 4 434,46 0,00

1 858,99 4963 3 628 746,07 1,13

433,54 1 433,54 0,00

176,00 2 352,00 0,00

1 377,77 54942 27 217 765,90 0,00

1 605,39 7 3 210,77 0,00

5 084,79 3285 2 232 223,95 0,00

2 314,53 1099 661 956,27 0,00

65,00 1 65,00 0,00

2 515,04 87 82 996,23 0,00

7 646,16 512 221 738,68 0,00

23 554,06 30 447 527,18 0,00

1 130,59 2458 1 318 269,98 0,00

1 305,88 419 229 835,75 0,00

2 568,53 387 205 482,22 0,00

2 550,87 207 150 501,41 0,00

2 126,64 1119 895 317,42 0,00

1 111,03 3940 1 418 788,08 0,00



Diagnóza Diagnóza text Počet RČ Celkem kč
Náklady na 1 RČ 

kč

I10 Esenciální (primární) hypertenze 234576 379 768 572,75 1 618,96

I11 Postižení srdce při hypertenzi 21573 30 851 733,10 1 430,11

I12 Postižení ledvin při hypertenzi 715 2 897 390,99 4 052,30

I13 Hypertenzní nemoc srdce a ledvin 1245 2 070 597,07 1 663,13

I15 Sekundární hypertenze 1996 2 899 924,88 1 452,87



Počet 

dokladů
Doklady kč Léčiva kč

851367 379 767 844,01 728,74

59922 30 851 731,97 1,13

4391 2 897 390,99 0,00

3088 2 070 597,07 0,00

6072 2 899 924,88 0,00


